
UFI ve skratce

UFI a co to znamená pro naše výrobky
a š�tcích výrobků se od roku 2021 Nobjeví nový prvek značení 16 – znakový 
kód, který se nazývá jednoznačný 

iden�ikátor složení (UFI). Do roku 2025 bude 
UFI povinen na e�ketách všech výrobků 
klasifikovaných jako nebezpečné z hlediska 
rizika ohrožení zdraví a fyzikálního rizika. 
Dovozci a následní uživatelé, kteří uvádějí tyto 
výrobky na trh, musí poskytnout konkrétní 
informace o výrobcích, včetně UFI, toxi ‐
kologickým centrům. Cílem UFI je vytvořit 
jednoznačné propojení mezi informacemi, 
které poskytneme s výrobkem, který uvádíme 
na trh.

Co je UFI?

Jednoznačný iden�fikátor složení (původně jednoznačný 
iden�fikátor vzorce), známý pod zkratkou UFI, je 16‐znakový 
alfanumerický kód, který je rozdělen do čtyř skupin 
oddělených pomlčkou.

UFI musí být na š�ku jasně viditelný a čitelný a umístěn tak, 
aby se dal snadno nalézt (např. v blízkos� čárového kódu 
nebo výstražných piktogramů).

TATRACHEMA CZ s.r.o. Hodonín Brněnská ul. 48, 695 01 Hodonín, Česká republika



UFI a termíny

Dovozci a následní uživatelé budou povinni sdělit UFI a další informace o výrobcích v novém 
harmonizovaném formátu od 1. ledna 2021 pro směsi určené pro spotřebitelské použi� a pro směsi 
určené pro profesionální použi�. Pro směsi pro průmyslové použi� až od 1.ledna 2024. Směsi, které 
se již nacházejí na trhu, musí do konce přechodného období být v souladu, což znamená, že od 
1.ledna 2025 budou všechny příslušné výrobky na trhu povinny uvádět na e�ketě UFI .

TATRACHEMA VD a UFI

Společnost TATRACHEMA VD svědomitě pracuje na nových požadavcích. Vygenerovali jsme UFI 
kódy a přidělili je ke každému složení a postupně vkládáme UFI kódy na naše e�kety, š�tky, sleevy a 
sáčky příslušných chemických směsí. TATRACHEMA VD jako následný uživatel překládá informace o 
chemických směsích týkající se fyzikální nebezpečnos� a nebezpečnos� pro zdraví národním 
toxikologickým centrům a prostřednictvím národních rejstříků. Což v praxi znamená, že v České 
republice nadále předkládáme tyto informace Národnímu toxikologickému informačnímu centru 
(NTIC) a v České republice prostřednictvím on‐line registru „CHLAP“. Rovněž si plníme nový 
požadavek předkládání informací Evropské chemické agentuře, ve zkratce ECHA, prostřednictvím 
ECHA Submission Portal for poison centre no�ficaions, ve zkratce PCN.

Zákazníci

Společnost TATRACHEMA VD vyrábí vlastní chemické směsi, které budou označeny kódem UFI a 
budou oznámeny příslušným toxikologickým centrům v zemích, ve kterých příslušné chemické směsi 
uvádíme na trh. Ujišťujeme zákazníky, že uděláme vše proto, abychom splnili na nás kladené nové 
legisla�vní požadavky ve stanovených termínech.

TATRACHEMA CZ s.r.o. Hodonín Brněnská ul. 48, 695 01 Hodonín, Česká republika


	Stránka 1
	Stránka 2

